INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, na forma

regimental, que solicite à Secretaria responsável a revitalização da

Creche Professora Nancy Andreoli, localizada na Rua Guariba, nº 641,

Recreio da Borda do Campo, Santo André – SP.

Senhor Presidente,

INDICAMOS, na forma regimental, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal para que determine ao órgão competente a revitalização da Creche

Professora Nancy Andreoli, localizada na Rua Guariba, nº 641, Recreio da Borda do

Campo, Santo André – SP, com atenção aos seguintes pontos:

• Substituição dos vidros quebrados;

• Aterramento das duas fossas existentes;

• Revitalização da área de recreação para as crianças;

• Manutenção urgente da caixa d’água, que apresenta pontos acentuados de

ferrugem e deterioração, oferecendo riscos à saúde e segurança.

JUSTIFICAMOS a presente propositura pois a unidade de ensino atende crianças da

primeira infância, sendo fundamental que o espaço ofereça condições seguras,

higiênicas e adequadas para o desenvolvimento das atividades. Atualmente, a creche

apresenta problemas estruturais, especialmente na caixa d’água, cuja deterioração é

evidente, podendo comprometer a qualidade da água utilizada na instituição.

A revitalização é, portanto, medida urgente para garantir a segurança, a saúde e o bem-

estar das crianças atendidas, bem como para assegurar a qualidade do serviço

educacional prestado.

Plenário João Raposo Rezende Filho Zinho de 02 de setembro 2025.

DENIS GAMBÁ

Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360035003100330035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-09-02T10:26:18-0300